PEDAGOGICO

Nit. 830.007.738

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A AGOSTO DE 2018

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL DESARROLLO

1 ACTIVOS 966.865,613,46
1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 79.795.241,41
1105 CAJA 1.150.000,00
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 78.645.241 41
13 CUENTAS POR COBRAR 5§0.878.994,00
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 50.878.994,00
1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO 674.699.588,00
1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR) -674.699.588,00
15 INVENTARIOS 38.202.050,20
1510 MERCANCIAS EN EXISTENCIA 38.202.050,20
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 411.767.964,25
1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA 38.515.947,13
1637 PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO NO EXPLOTADOS 40.497.540,75
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 57.059.814,79
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 473.937.837,86
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 102.805.482,99
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA 42.000.435,83
1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO (CR) -343.049.105,10
19 OTROS ACTIVOS 386.221.373,60
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 15.383.965,00
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION 38.791.493,00
1970 ACTIVOS INTANGIBLES 349.304.541,96
1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR) -17.258.626,36
2 PASIVOS -1.126.954.041,24
24 CUENTAS POR PAGAR -141.041.720,24
2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES -66.109.908,78
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS -618.346,93
2424 DESCUENTOS DE NOMINA -834.693,00
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE -71.937.803,20
2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR -1.540.968,33
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS -986.814.498,00
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADQOS A CORTO PLAZO -922.526.182,00
2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO -64.288.316,00
29 OTROS PASIVOS 902,177,00
2902 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION 902.177,00
3 PATRIMONIO -147.548.695.41
3 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO -147.548.695,41
3105 CAPITAL FISCAL -3.285.157.925,66
3145 IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION 3.137.609.230,25
83 DEUDORAS DE CONTROL 37.099.270,00
8361 RESPONSABILIDADES EN PROCESO 37.099.270,00
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -37.099.270,00
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) -37.099.270,00
93 ACREEDORAS DE CONTROL 46.986.853,00
9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL -6.986.853,00
99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 6.986.853,00
9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) CQ 6.986.853,00
.
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PEDAGOGICO
Nit. 830.007.738

ESTADO DE RESULTADOS A AGOSTO DE 2018

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL DESARROLLO
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INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR
GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE INVENTARIOS

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA 'Y EQUIPO
DEPRECIACION DE BIENES HISTORICOS Y CULTURALES
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

PROVISIONES DIVERSAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS ENTREGADOS

OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS

COMISIONES

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS

CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS

COSTOS DE TRANSFORMACION

BIENES

IMPRESOS Y PUBLICACIONES

DEFICIT EZ EL EJSzCICIO
—%

$ -5.623.281.451,48
$ 0,00

$0,00

$ -5.525.211.859,00
$ -5.525.211.859,00
$0,00

$ -98.069.592,48

$ -3.729.594,48

$ -94.339.998,00
$0,00
$5.878.361.157,67
$ 4.541.035.677,59
$ 1.424.380.429,00
$ 30.892.306,00

$ 483.881.450,00

$ 106.589.700,00

$ 1.242.187.107,00
$ 593.238.393,00

$ 659.762.292,59

$ 104.000,00

$ 44.956.932,75

$ 304.660,00
$0,00

$0,00

$0,00

$ 41.025.362,75
$0,00

$ 3.626.910,00
$0,00

$0,00

$ 1,273.458.370,00
$ 1.273.458.370,00
$ 6.481.363,00
$0,00

$ 6.481.363,00
$ 12.428.814,33
$ 0,00

$ 0,00

$ 12.428.814,33
$ 0,00

$0,00

$ 52.557.417,00
$ 52.557.417,00
$ 52.5657.417,00
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